cÂMARA MUNIcIPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794. í 69 tOO01-24

INDICAÇÃO N' 88712023

PORTOFERREIRA

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo senhor Prefeito

Múicipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes. da

municipafiOaOã, colocação de telhas sanduíche (telha termoacústica)
na EMEI OlímPia Teixeira.

Justificativa:

Esse tipo de telha, além de não permitir a dispersão do

frio, também evita que o ar quente entre para dentro do local' Ela

atua como isolante térmico e garante que a temperatura sempre

fique agradável. Os pais de alunos estão preocupados com as

àdnãiçáár do telhado do pátio da referida escola, o temor princlpal é

que ern dias de chuvas e ventos o mesmo venha a ruir novamente e

causar ferimentos aos alunos, assim como, em dias chuvosos há

grande número de goteiras, havendo ainda o perigo de aciden-tes

ãausados pelo piso molhado, que com as águas da chuva, fica

extremamente escorregadio, podendo causar acidentes, Sabendo-se
que foram trocadas as telhas na semana anterior que foram
quebradas com o vento, ainda há no local algumas com rachaduras,
por serem muito antigas.

Plenário Syrio Ignátios, 29 de setembro de 2023'

P
a

deO VE ra
dora

Rodrigo Louzada
Vereador"4ÍvlARA MUNlcIÍ"4L Dt PoRTo F ERREI6iA

I-EITURA NO E EDI TE DA SESSAO ORDINARIÂ

PEALIZA

DÉS

aR

Av. Eng. Nicotau de vergueiro Foiaz, 1068 - Fone (1

CEP 13660405 - Porto Ferreia - SP

IDE

EC ETAR

e-mai I : c a ma â portoferre i ra@ca m a Ía Pottoterre i ra.sP.goY. b r